ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №1-РНП-2016

25 января 2016 года

город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дел в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д. Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России;

Члены Комиссии:

Гритчин И. Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

Томиленко С. Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России,

Рассмотрев обращение Администрации МО г. Ипатово о внесении сведений в
отношении <……> в реестр недобросовестных участников аукциона, по
результатам аукциона проведенного Администрацией г. Ипатово по продаже
земельного участка с кадастровым номером №26:02:1042366:290, состоявшихся
04.12.2015 года.

УСТАНОВИЛА:

В связи с тем, что в материалах дела отсутствуют доказательства надлежащего
уведомления <……> о времени и месте рассмотрения дела, а также
необходимости получения дополнительных материалов и сведений, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №1-РНП-2016 отложить;

2. Назначить рассмотрение дела №1-РНП-2016 на 08.02.2016 года на 11 часов 30
минут по адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

3. Администрации МО г. Ипатово представить в срок до 07.02.2016 года,
следующие документы:

- Объяснения по рассматриваемому вопросу;

- Документацию по аукциону, проводимого Администрацией МО г. Ипатово по
продаже земельного участка с кадастровым номером №26:02:1042366:290 со
всеми приложениями и дополнениями;

- Заявку <……>;

- Переписку с участниками (разъяснения) при наличии таковой;

- Все протоколы и иные документы, составленные при проведении аукциона;

- Переписку с <……> по вопросу заключения договора по итогам проведения
аукциона;

- Доказательство получения <……> проекта договора;

- Доказательства размещения (в т.ч. по срокам) необходимой информации
(сведений) и протоколов на официальном сайте;

4. <……> представить:

- Объяснения по факту отказа в заключение договора.

Все запрошенные материалы и сведения необходимо представить в копиях,
заверенных надлежащим образом, а также оригиналы для обозрения Комиссией.

Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, а так же заинтересованных лиц
или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна, в случае невозможности прибытия на рассмотрение дела направить
письменные пояснения по почте.

Ставропольское УФАС России уведомляет Администрацию МО г. Ипатово, что в
случае непредоставления запрошенных настоящим определением сведений
(копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо
недостоверных сведений (копий документов, информации), должностные лица
Администрации МО г. Ипатово будут привлечены к административной
ответственности в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ, по факту
непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

Представителям всех сторон по рассматриваемому обращению необходимо
иметь доверенности на участие в рассмотрении жалобы и наделяющей
представителя полномочиями подписания протокола об административном
правонарушении.